Форма 2
ДОГОВОР № _____/___/201_

на оказание платных образовательных услуг

    г. Омск    «__» _________  2018 г.

__________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

_________________________________________________, действующего на основании _______, с одной стороны, и

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Гарант", именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии N  43-п от 15 марта 2016 года, выданной Министерством образования

Омской области, в лице  заместителя директора по учебно-методической работе Федяниной Татьяны Сергеевны,

действующего на основании Доверенности  № 4/1 от 11 апреля 2016 г., с другой стороны, в соответствие с п.4 ч.1 ст.93 ФЗ

44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» от 05.04.2013 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации (Далее - Услуги) курсов

__________________________(Далее - Программа), а Заказчик оплачивает Услуги Исполнителю по обучению

представителя (Далее - Потребители), в соответствии с настоящим Договором:

- Ф.И.О. обучающегося.

1.2. Форма обучения: очно-заочная (с применением дистанционных образовательных технологий) / заочная (с применением

дистанционных образовательных технологий).

1.3 .Услуги оказываются по адресу нахождения Исполнителя: г. Омск, Больничный переулок, д.6, 5 этаж, офис 5.

1.4. Исполнитель оказывает Заказчику Услуги по программе _____________: «___________________________________»

(согласно учебно-тематического плана - Приложение №1).

1.5. Объем программы: ___ часов.

1.6. После прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается:

__________________________________ установленного образца.

2. ПРАВА СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы,

порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать

взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с его локальными нормативными

актами.

2.2. Заказчик вправе:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором;

- получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе в целом и по отдельным разделам

учебного плана.

2.3. Потребитель вправе:

- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой

оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий,

предусмотренных расписанием;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в

учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

3. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Услуги оказываются c момента заключения договора по 31 декабря 2018 года.

3.2. В случае досрочного оказания услуг Заказчик вправе осуществить  приемку.

3.3. Даты начала и окончания оказания услуг (Далее – период обучения) устанавливаются Исполнителем.

3.4. Продолжительность обучения: _____ дней с момента предоставления доступа к личному кабинету на площадке

дистанционного обучения.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Произвести предоплату в размере 100% суммы договора с момента получения счета и настоящего Договора. По

окончании периода обучения Исполнитель представляет Заказчику на подпись акт сдачи-приемки услуг, который Заказчик

обязан подписать в течение трех рабочих дней.

4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. Уведомить Заказчика и Потребителя о дате начала занятий с момента поступления оплаты на расчетный счет

Исполнителя.

4.2.2. Предоставить по требованию Заказчика

- устав образовательного учреждения;

- лицензию на правоведения образовательной деятельности;

- уровень и направленность реализуемых образовательных программ, формы и сроки их реализации;

- иные сведения, относящиеся к настоящему договору.

4.2.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором. Образовательные

услуги оказываются в соответствии с учебно-методической документацией по программе.

4.2.4. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы;

4.2.5. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска им занятий по уважительным причинам.

4.3. Потребитель обязан:

4.3.1. Соблюдать сроки обучения, установленные Исполнителем.

4.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

4.3.3. Своевременно предоставлять и получать все необходимые документы.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

5.1. Стоимость Услуг для одного Потребителя Заказчика составляет ______ (________) рублей 00 коп., НДС не облагается.

5.2. Обязательства Заказчика по оплате услуг Исполнителя считаются исполненными с момента зачисления на расчетный

счет Исполнителя причитающихся Исполнителю согласно настоящему Договору средств.

5.3. Заказчик не имеет финансовых претензий к Исполнителю, если лица, направленные Заказчиком на обучение, показали

при проверке знаний неудовлетворительные результаты.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за

ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему Договору.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему

Договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (непреодолимой силы).

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если они докажут,

что невыполнение произошло по независящим от них причинам, возникшим после подписания Договора, или если эти

причины и их последствия не могли быть предусмотрены во время заключения Договора.

6.4. Содержание образовательных услуг, оказываемых специалистами в процессе обучения, не может служить основанием

для предъявления претензий Заказчика к Исполнителю.

6.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

6.6. Заказчик дает согласие, а Исполнитель осуществляет обработку персональных данных, полученных в связи с

заключением договора, стороной которого является субъект персональных данных, персональные данные не

распространяются, а также не предоставляются третьим лицам без согласия субъекта персональных данных и

используются Исполнителем исключительно для исполнения указанного договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ОСНОВАНИЯ ДЛЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения его сторонами.

7.2. Срок действия настоящего Договора до __.__.201_г., а в части финансовых расчетов срок действия настоящего

Договора - до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

7.3. Каждая из сторон может расторгнуть настоящий Договор, о чем письменно уведомляет другую сторону не позднее, чем

за 3 дня до момента начала обучения. В ином случае настоящий Договор считается расторгнутым после урегулирования

всех финансовых обязательств между сторонами.

8.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. В случае изменения реквизитов сторон настоящий Договор остается в силе. Об этих изменениях стороны уведомляют

друг друга заблаговременно надлежащим образом.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального

образования «Гарант» / АНО ДПО "Гарант"

ИНН 5503236957, КПП 550301001

р/с 40703810412500000060,

в ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

БИК 044525999, к/с 30101810845250000999

Адрес: 644043, г Омск, ул. Больничный переулок 6

офис 5

тел.: (3812) 408-555, факс (3812) 408-555

Заместитель директора по УМР

__________________________/Т.С. Федянина/

М. П.

«___»___________ 201_ г.

Заместитель директора по УМР

Заказчик:

ИНН КПП

р/с
в

БИК

к/с

Адрес:

тел.:

Должность

__________________________/И.О. Фамилия /

М. П.

«___»___________ 201_ г.

Заместитель директора по УМР